
7سه شنبه 22 خرداد 1403    شماره 1664 خبر فرهنگ و هنر 

نمایشگاه »سندلی هنرمند« با حضور هنرمندان رشته های مختلف در هفت گالری خانه هنرمندان 
ایران برگزار می شود. این نمایشگاه پنجشنبه 24 خرداد 1403 ساعت 1۷ در خانه هنرمندان ایران افتتاح  
و تا ۵ تیر میزبان علاقه مندان است. جمشید حقیقت شناس در معرفی نمایشگاه »سندلی هنرمند« نوشته 
است: هنرمند با تکیه بر صندلی است که جان می گیرد و جان می بخشد؛ و این مفهوم آثار او را معنا بخش 

است. در نشانه شناسی: طرح، مصالح و ساخت در نحوه تلقی صاحب آن نقش کلیدی دارد.
نمایشگاه »سندلیِ هنرمند« نمایشگاهی ست از رویکرد هنرمندان ایران در این چالش فراموش شده و 

کلیدی برای درک بهتر آثار آنان در هنر معاصر این سرزمین./مهر

صحرا اســدالهی، مرتضی فروزان فر و وحید نیک راد  بازیگران نمایش »خروج« به نویســندگی و 
کارگردانی مرتضی فروزان فر هستند که از بیست وهشــتم خرداد در عمارت نوفل لوشاتو روی صحنه 
می آیند. شهرام شاه حسینی، کارگردان سینما و تلویزیون برای اولین بار است که به عنوان مجری طرح در 
این پروژه فروزان فر را همراهی می کند. همچنین اهورا ایمان، ترانه سرا، شاعر و خواننده نیز با این نمایش 
اولین حضور خود روی صحنه تئاتر را تجربه خواهد کرد. در خلاصه داستان این نمایش آمده است: »همه 

ما میدونیم از چه راهی وارد هر جایی بشیم، اما مسئله اینه که بدونیم از چه راهی بیرون بریم... .
دیگر اطلاعات این اثر به زودی منتشر خواهد شد./صباخبر

معرفی بازیگرانی که با نمایش خروج به صحنه می آیندبرپایی نمایشگاه سندلی هنرمند

نمایشگاه »گوهر زمین« عنوان پنجمین نمایشگاه انفرادی 
نقاشــی های آزاده یعقوب پور اســت با حضور هنرمندان در 
گالری شــکوه آغاز به کار کرد و تا 2۵ خرداد در این گالری 
برقرار اســت. با وی درباره این نمایشــگاه و پیونــد هنر با 

زمین شناسی گپ وگفتی داشته ایم که در ادامه می خوانید.

ایده برگزاری نمایشگاه »گوهر زمین« چطور به ذهن 
شما آمد و الهام گرفته از چه موضوعاتی است؟

زمین شناسی و هنر در جایی به هم می رسند که موضوع، 
زمین و حیات انسان در این کره خاکی و مشاهداتش از محیط 
است. زمین پر از شگفتی اســت و هنر خداوند که خالق عالم 
هستی است در هر گوشه پیداست. به هر سمت و سویی که 
نگاه می کنیم رنگ و زیبایی می بینیم که چشم نواز است و من 
هم با الهام از این زیبایی ها، در آثارم زمین شناســی و نقاشی 
را تلفیق کردم. این نمایشــگاه به نوعی میان رشته ای تلقی 
می شود و تلاش کرده ام تا داشته های علمی خود را با ایده های 
هنری  تلفیق و کاری نو ارائه کنم چرا که معتقدم زمین شناسی 
و هنر از ابتدای جهان باهم در آمیخته هســتند. من خود را 
زمین شناس و هنرمند معرفی می کنم و نام این کار که بسیار 
نو و متفاوت است را آزاده گذاشتم تا هر کس مانند اسم من 
آزاد باشــد هرگونه حس و برداشت شخصی که می خواهد از 
نقاشی های من بکند و هر چیزی را در آثارم ببیند و تصور کند. 
بعضی از آثارم دارای گوهرسنگ اصل طلا، مس، نقره، فسیل 
و صدف هســتند و آثارم در ایران به صورت برند و لوگو به نام 

»آزاده« ثبت شده است.
با توجه به اینکه به گفته خود شما در استیتمنت، 

نمایشگاه تلفیقی از نقاشی و زمین شناسی است، این 
تلفیق چطور شکل گرفته است؟

مــن در خانواده ای علمی بزرگ شــدم. پدرم پروفســور 
عبدالمجید یعقوب پور بنیانگذار زمین شناسی پزشکی ایران 
و پدر زمین شناســی اقتصادی ایران و مادرم ســرکارخانم 
مهندس بهجت رستمخانی مدرس رشــته دیرینه شناسی 
گیاهی هســتند. از بچگی در گــردش علمی های مختلف 
همراهشــان بودم و از علاقه ها و بازی های من در طول این 
گردش علمی ها این بود که دنبال فســیل و سنگ های رنگی 
مختلف بگردم. همین علاقه سبب شد تحصیلات خود را در 
رشته زمین شناسی ادامه داده و مدرک کارشناسی ارشد در 
رشته زمین شناســی اقتصادی را گرفتم. دوره گوهرشناسی 
را نیز گذراندم که باعث شــد این کشــش و علاقه در کاربرد 
گوهرسنگ ها و دیگر عناصر زمین در نقاشی هایم بیشتر شود 
تا آثاری بصورت میکس مدیا با تکنیک خودکار و روان نویس و 

ترسیم خطوط ظریف آثاری نو و متفاوت را خلق کنم.
هنرهای تلفیقی عمومأ ممکن اســت از ســوی 
مخاطبان انتزاعی یا ســوررئال نامیده شده و تفهیم 

نشود. آیا از این اتفاق ترسی نداشتید؟
خیر. طبیعتا هر نوع کار آوانگارد و جدیدی با پدیده عدم 
درک مخاطب از اثــر در وهله اول روبه رو اســت و هنرهای 
تجسمی و به ویژه نقاشی انتزاعی و مفهومی نیز این گونه است. 
اتفاقاً من دوست دارم که هر کسی مقابل تابلوهای نقاشی ام 
قرار می گیرد، برداشــت خودش را از آن تابلو داشته باشد و 
بنابراین یک اثر می تواند چندین نفر را با توجه به موضوعاتی 

متفاوت درگیر کند./صباخبر

  آزاده یعقوب پور:

زمین شناسی و هنر از ابتدای جهان در آمیخته هستند


